
  

 
 
 
 
 
 

SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        

99999999////////22222222000000001111111111111111        
 
 
 
 
 
 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        99999999////////22222222000000001111111111111111        
        

- 1 - 

 
vydán 14.6.2011 
 
 
Úvodník 
 
Dostává se k vám deváté vydání Strakatého e-zpravodaje. Jeho smyslem je informovat 
majitele a příznivce strakáčů o proběhlých a plánovaných událostech. Všechny uvedené 
informace lze najít na internetu, zejména na stránkách www.strakaci.cz a webech 
jednotlivých strakáčů a chovatelských stanic, zde je vše pouze shrnuté na jednom místě. 
 
 
Tento e-zpravodaj by měl být pro nás o nás, takže pište, foťte a posílejte. ☺ 

 
 

Katka Milbachová 
chov. st. Dakam 

 
 
V dnešním čísle najdete: 
 
Narozené vrhy ..............................................................................................2 
Blahopřání ....................................................................................................3 
Výsledky výstav ...........................................................................................4 
Průběžné výsledky soutěže "Pes roku 2011"................................................9 
Složené zkoušky, výstavní tituly ................................................................10 
Nové webovky............................................................................................11 
Výsledky bonitace ......................................................................................12 
Strakatý „Kutnohorský groš“ .....................................................................17 
Pozvánka na setkání strakáčů 2011 ............................................................18 
Administrativa v chovu aneb Jak na to… 1.díl ..........................................19 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        99999999////////22222222000000001111111111111111        
        

- 2 - 

 

Narozené vrhy 
 
C Zlatíčko nar. 15.5.2011 m. Chudobka Anibob 
 3 psi / 3 feny o. Barbero Rubínový květ 
   
G Strakatý samet nar. 25.5.2011 m. Berenika Strakatý samet 
 2 psi / 6 fen o. Achil Koriolan 
   
A Amorevita nar. 29.5.2011 m. Antonie Barunidlo 
 4 psi / 3 feny (1x hk) o. Achil Koriolan 
   

 
C Zlatíčko 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        99999999////////22222222000000001111111111111111        
        

- 3 - 

Blahopřání 
 

 
 
 

Dne 21. května 2011 se dožili krásného věku 16 let 
strakatí sourozenci Akademik a Arnyka Tabat . 

 
V současné době jsou to nejstarší žijící strakáči, o kterých víme. Doufáme, že se ještě 

nějaký čas budou radovat ze života, a přejeme jim pevné zdraví. 
 

Arnyka Tabat - 16 let 

 
 
 
 

Dana Vaňourková



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        99999999////////22222222000000001111111111111111        
        

- 4 - 

 

Výsledky výstav 
 

23.-24.4.2011 MVP České Budějovice 
posuzoval: Leoš Jančík  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi šampionů Cink Cink Asi Czech Originál V1, CAC, BOB, 3.BONB 

  veteránů Cínek Anibob V1, nejlepší veterán 

Feny mladých Angela Pharlap VD1 

  mezitřída Amálka Berkast V1 

  otevřená Antonie Barunidlo V2, rez. CAC 

    Jiřinka z Česlova V1, CAC 

  šampionů Baxy Boramo Sole V1, CAC 
  
7.5.2011 KV s CAC a KV Mladá Boleslav 
posuzoval: Andraš Polgar  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi mladých Barnabáš Barunidlo D 

    Bonifác Barunidlo VD2 

    Dareba Dakam nedostavil se 

    Feryn Strakatý samet V1, CAJC 

  mezitřída Aragonit ze Studnic V1, CAC 

    Gerald Rubínový květ VD2 

  otevřená Cože Asi Czech Originál VD3 

    Ebarth Velký dar V1, CAC 

    Flíček z Kraje krkavce V2, rez. CAC 

  pracovní Buck ze Strakatého kožíšku V 

  vítězů A Však Czech Originál V1, CAC, KV 

    Abar Strakatý samet VD2 

  veteránů Edgar Prosmycký dvůr V1, nejlepší veterán pes, BOV 

    Janek Červený muškát V2 

 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        99999999////////22222222000000001111111111111111        
        

- 5 - 

 
 
 
... pokračování KV Mladá Boleslav 
 
Feny dorostu Otylka Červený muškát VN1 

  mladých Amanda Pharlap VD 

    Angela Pharlap VD 

    Atlanta Pharlap V2 

    Delta Dakam VD4 

    Drnda Dakam VD 

    Duha Dakam VD 

    Elita Dakam V1, CAJC, KVM, BOJ 

    Ellis z Trpce V3 

  mezitřída Adinka ze Studnic V3 

    Amálka Berkast V2, rez. CAC 

    Azalka ze Studnic nedostavila se 

    Bela z Luční ulice V1, CAC 

    Elvíra Strakatý samet V 

    Fanča z Majklovy zahrady V4 

  otevřená Anča Řežábský ďas V2, rez. CAC 

    Dela Strakatý samet VD4 

    Dorina Strakatý samet: V1, CAC 

    Fanka z Majklovy zahrady V3 

  vítězů Baxy Boramo Sole V1, CAC, KV, BOB 

  veteránů Barbucha Tyrkys V1, nejlepší veterán - fena 
  



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        99999999////////22222222000000001111111111111111        
        

- 6 - 

14.5.2011 MVP Praha 
posuzovala: Božena Ovesná  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi mladých Bonifác Barunidlo V1, CAJC 

  otevřená Baron z Luční ulice V2 

    Filigrán Rubínový květ V1 

  šampionů A Však Czech Originál V1, CAC, BOB, 1. BIG 

    Buck ze Strakatého kožíšku V3 

    Cink Cink Asi Czech Originál V2, rez. CAC 

  veteránů Janek Červený muškát V1, nejlepší veterán 

Feny mezitřída Amálka Berkast V1, CAC 

    Elvíra Strakatý samet V3 

    Fanka z Majklovy zahrady V2 

  otevřená Dela Strakatý samet V2, rez. CAC 

    Dorina Strakatý samet V1, CAC 

  šampionů Baxy Boramo Sole V1, CAC 

  veteránů Arga z Kraje krkavce V1 

    Barbucha Tyrkys V2 
  
21.5.2011 NVP Litoměřice 
posuzoval: Miloslav Václavík  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi mladých Bobeš Barunidlo VD1 

  otevřená Baron z Luční ulice VD1 

  šampionů Cink Cink Asi Czech Originál V1, CAC, NV 

  veteránů Janek Červený muškát V1, BOV 

Feny mladých Elita Dakam V1, CAJC, BOJ 

  mezitřída Fanka z Majklovy zahrady V1 

  otevřená Cíněnka Strakatý samet VD1 

  šampionů Atina z Luční ulice V1, CAC, NV, BOB 
  
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        99999999////////22222222000000001111111111111111        
        

- 7 - 

 
22.5.2011 MVP Litoměřice 
posuzoval: Otakar Vondrouš  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi otevřená Baron z Luční ulice V1, CAC 

  šampionů Buck ze Strakatého kožíšku V1, CAC 

    Cink Cink Asi Czech Originál nepřítomen 

  veteránů Janek Červený muškát V1, nejlepší veterán 

Feny mladých Amanda Pharlap V1, CAJC, BOJ 

    Elita Dakam V2 

  mezitřída Fanka z Majklovy zahrady V1, CAC, BOB 

  otevřená Bela z Luční ulice V1, CAC 

    Cíněnka Strakatý samet V2, rez. CAC 
  
 
29.5.2011 krajská výstava pořádaná KCHMPP Dětřichov u Svitav, Vysoké pole 
posuzovala: Ing. Alena Košťálová  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi otevřená Byvše Ajeje Czech Originál VD4 

    Chejža Libachar VD2 

    Jurášek Anibob VD3 

    Monty Anibob V1 

  pracovní Buck ze Strakatého kožíšku V1, VT 

Feny mladých Cinka od Milníku 05 V1, VT, BOJ 

  mezitřída Azalka ze Studnic V1, VT, KV 

  otevřená Brunhilda Vrtichvost z usedlosti V1 

    Cassiope Rubínový květ VD3 

    Otylka Anibob VD2 
  



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        99999999////////22222222000000001111111111111111        
        

- 8 - 

 
4.6.2011 NVP Klatovy 
posuzoval: Karel Hořák  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi mladých Cox ze Strakatého Kožíšku  VD2 

    Epos Dakam  V1, CAJC, BOJ 

  otevřená Baron z Luční ulice  VD1 

Feny mladých Elita Dakam  V1, CAJC 

    Felína Strakatý samet  V2 

    Fortuna Strakatý samet  nepřítomna 

  mezitřída Elvíra Strakatý samet  V1, CAC 

  otevřená Dela Strakatý samet  V1, CAC, NV, BOB 

  vítězů Atina z Luční ulice  V1, CAC 
  
 

NVP Klatovy 4.6.2011 - přehlídka národních plemen 

 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        99999999////////22222222000000001111111111111111        
        

- 9 - 

Průběžné výsledky soutěže "Pes roku 2011" 
po NVP Klatovy 
 
Pes roku 2011  
1. A Však Czech Originál 67 bodů 
2. Cink Cink Asi Czech Originál 52 bodů 
3. Buck ze Strakatého kožíšku 22 bodů 
  
Fena roku 2011  
1. Ida z Česlova 82 bodů 
2. Baxy Boramo Sole 36 bodů 
3. Elita Dakam 34 bodů 
  
Veterán roku 2011  
1. Barbucha Tyrkys 14 bodů 
  
Chovatelská stanice roku 2011  
1. Czech Originál 119 bodů 
2. Strakatý samet 101 bodů 
3. z Česlova 88 bodů 
  
Pracovní pes roku 2011  
1. Janek Červený muškát 26 bodů 
2. Fanka z Majklovy zahrady 10 bodů 
3.-4. A Však Czech Originál 7 bodů 
3.-4. Buck ze Strakatého kožíšku 7 bodů 

 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        99999999////////22222222000000001111111111111111        
        

- 10 - 

Složené zkoušky, výstavní tituly 
 
 

Bibbi Loyalluck 
 

složila zkoušku ZOP 
 

majitelkou je Petra Doležalová 
 
 

 
 

 
 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        99999999////////22222222000000001111111111111111        
        

- 11 - 

Nové webovky 
Cože Asi Czech Originál 

http://www.kivi.hu.cz/ 
 

Akant Bonasa Sorbus 
http://www.kvidozhrdlorez.estranky.cz/ 

 
Arašíd Bonasa Sorbus 

http://www.znoveulice.estranky.cz/ 
 

Ajuška Bonasa Sorbus 
http://ajuska-strakatypes.webnode.cz/ 

 
Adélka ze Strakatého dvorku 

http://maya-csp.webnode.cz/maya/ 
 

Amálka ze Strakatého dvorku 
http://hafuska-amalka.webnode.cz/ 

 
setkání strakáčů 2011 

http://www.setkanistrakacu.ic.cz/ 
 

 
www.strakaci.cz 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        99999999////////22222222000000001111111111111111        
        

- 12 - 

Výsledky bonitace 
29.5.2011 v Dětřichově u Svitav 
 

Agent od Milníku 05 
* 17.6.2007 
 
 
kohoutková výška: 47 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  plnochrupý 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 1/1 
LP 1/1 

 

 
 

Aragonit ze Studnic 
* 10.11.2009 
 
 
kohoutková výška: 48 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  plnochrupý 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 1/1 
LP 1/1 

 

 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        99999999////////22222222000000001111111111111111        
        

- 13 - 

Byvše Ajeje Czech Originál 
* 21.4.2008 
 
 
kohoutková výška: 52,5 cm 
skus: těsný nůžkový 
chrup:  plnochrupý 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 0/2 
LP 0/0 

 
 

 

 

Chejža Libachar 
* 21.3.2005 
 
 
kohoutková výška: 46 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  plnochrupý 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK zatím nedodáno 
LP zatím nedodáno 

 

 

 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        99999999////////22222222000000001111111111111111        
        

- 14 - 

Jurášek Anibob 
* 23.3.2005 
 
 
kohoutková výška: 53 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  zdvojená P1 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 0/3 
LP 0/0 

 

 
 

Monty Anibob 
* 6.11.2006 
 
 
kohoutková výška: 49 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  chybí P3 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 1/1 
LP 2/1 

 

 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        99999999////////22222222000000001111111111111111        
        

- 15 - 

Adinka ze Studnic 
* 10.11.2009 
 
 
kohoutková výška: 47 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  plnochrupá 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 0/0 
LP 1/2 

 
 

 

 

Azalka ze Studnic 
* 10.11.2009 
 
 
kohoutková výška: 47 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  chybí 2xP4 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK zatím nedodáno 
LP zatím nedodáno 

 
 

 

 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        99999999////////22222222000000001111111111111111        
        

- 16 - 

Brunhilda Vrtichvost z 
Usedlosti 
* 13.5.2008 
 
 
kohoutková výška: 47 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  plnochrupá 
srst: černožlutobílá dlouhá 
 
DKK zatím nedodáno 
LP zatím nedodáno 

 
 

 
 

 

Otylka Anibob 
* 5.10.2007 
 
 
kohoutková výška: 52,5 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  chybí 2xP4 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK zatím nedodáno 
LP zatím nedodáno 
 
uchovněna podmínečně 
(výška) 

 

 
 

Poznámka: Jedinci, kteří nemají splněné některé podmínky k uchovnění (výstava, 
zdravotní vyšetření) budou do chovu zařazeni až po splnění všech podmínek. 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        99999999////////22222222000000001111111111111111        
        

- 17 - 

Strakatý „Kutnohorský groš“ 
 
Necelá stovka psů různých plemen i kříženců se v neděli 17.4.2011 sešla na cvičišti 
v Kutné Hoře, aby zde změřili své síly v závodu agility „Kutnohorský groš“. Tato soutěž 
byla zároveň prvním mistrovstvím ČR českých strakatých psů. Sešlo se zde 5 závodících 
dvojic, které soutěžily ve 3 fázích: agility, zkoušky, jumping. A jak to dopadlo? 

 
1. místo: A Však Czech Originál (Klára Olivová) 
2. místo: Bína ze Strakatého kožíšku (Marie Lubínková) 
3. místo: Atina z Luční ulice (Kateřina Milbachová) 
4. místo: Bibbi Loyalluck (Petra Doleželová) 
5. místo: Lusk z Česlova (Veronika Hučíková) 
 
ZKO 089 Kutná Hora byla skvělým organizátorem. Kromě krásného počasí přichystala 
všem účastníkům i přihlížejícím příjemnou atmosféru, divácky atraktivní soutěže a 
v neposlední řadě i výborné občerstvení se skvělými  doma pečenými moučníky. 
Poděkování patří všem, kteří se na závodu podíleli a organizátorům samotným bych chtěla 
popřát více takových podařených akcí. 

Zdeňka Vaňourková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        99999999////////22222222000000001111111111111111        
        

- 18 - 

 

Pozvánka na setkání strakáčů 2011 
 
 

 
 
 
Ahoj všem,  
rádi bychom vás pozvali na setkání českého strakatého psa 2011. 
 
Termín:  16.-18.9.2011 
Místo:  Klokočůvek, areál Spálovský mlýn 
 
 
Více informací a přihlášku najdete na adrese www.setkanistrakacu.ic.cz 
 
 
Rádi vás opět uvidíme :-) a už teď se na vaši účast těšíme. 
 

Petra Doležalová a Veronika Hučíková 
 
 
 

 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        99999999////////22222222000000001111111111111111        
        

- 19 - 

Administrativa v chovu aneb Jak na to… 1.díl 
 
Vážení majitelé a příznivci strakáčů, 
Od tohoto čísla budete nacházet v e-zpravodaji pravidelné okénko, kde se budu věnovat 
na pokračování častým dotazům a problémům, které se týkají chovu strakáčů. 
 
Co mám udělat pro to, aby byl můj český strakatý pes s průkazem původu 
uchovněn? 
 
K uchovnění je třeba splnit tyto body:  
 

• Účast alespoň na 1 klubem pořádané výstavě 
• Vyšetření na DKK a LP 
• Členství majitele v KCHMPP 
• Bonitace + přeregistrace v plemenné knize 

 
Účast alespoň na 1 klubem pořádané výstavě 
Výstava může speciální, klubová i krajská. Důležité je, aby jí pořádal náš zastřešující 
Klub chovatelů  málopočetných plemen psů ČR, o.s. se zařazením ve třídě mladých, 
mezitřídě, třídě otevřené, pracovní, vítězů nebo veteránů. Zvíře musí být oceněno 
známkou výborný nebo velmi dobrý. Tento výsledek výstavy musí být zapsán do průkazu 
původu.  
 
Vyšetření na DKK a LP 
Obě tato vyšetření mohou být provedena po dovršení věku 12 měsíců.  Zvíře musí být 
jednoznačně identifikovatelné, tj. buď čitelné tetování souhlasící s průkazem původu, 
nebo čip zapsaný rovněž v průkazu původu. Veterinář je povinen zapsat do průkazu 
původu, že provedl vyšetření na DKK a LP.  
 
Rentgenové snímky na DKK může zhotovit kterýkoliv veterinář s patřičným vybavením. 
Posoudit a napsat protokol jen a pouze MVDr. Michal Čáp z Prahy (www.vetkolma.cz). 
K vyšetření dysplazie kyčelních kloubů je nutná anestézie nebo hluboká sedace psa. 
Majitel psa by měl vědět adresu MVDr. Čápa, kterému zhotovitel musí snímek poslat. 
Většina veterinářů vyžaduje pro zhotovení snímku přítomnost dvou plnoletých 
netěhotných osob, které budou psa během výkonu fixovat.  
 
Pro vyšetření luxace patel není nezbytná anestézie. Kolena se vyšetřují pohmatem. Tento 
výkon může provést pouze veterinář, který má atest na posuzování luxace patel. Seznam 
těchto odborníků najdete na: http://www.vetkom.cz/ordinations/dkkDkl. 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        99999999////////22222222000000001111111111111111        
        

- 20 - 

Vzhledem k tomu, že MVDr. Čáp je současně posuzovatel DKK i LP, je výhodné 
absolvovat obě tato vyšetření u něj současně. Sdělí vám výsledek na počkání.  
 
Do chovu je možno zařadit zvířata s výsledky DKK i LP maximálně do stupně 3. Čtvrtý 
stupeň (i jednostranný) je vylučující vadou v souladu se směrnicemi FCI a ČMKU. 
 
Členství majitele v KCHMPP 
Každému, kdo se chce věnovat chovu, doporučuji členství v KCHMPP. Chovatelské 
kluby jsou sice povinny poskytovat svůj servis i nečlenům, je to ale komplikovanější a 
dražší.  
 
Bonitace + přeregistrace v plemenné knize 
Minimální věk pro účast na bonitaci je 15 měsíců. Bonitace je pro psa stejně náročná jako 
výstava s tím rozdílem, že je pes posuzován samostatně a důkladněji. Větší důraz je 
kladen na měření kohoutkové výšky a posouzení chrupu psa. Výsledkem je pak bonitační 
protokol shrnující exteriérové charakteristiky.  
 
Moje doporučení: absolvovat nejprve výstavu, pak vyšetření na DKK a LP. Po obdržení 
výsledku se teprve přihlásit na bonitaci jako finální krok.  Pro usnadnění je možné se 
zúčastnit bonitace, která probíhá společně s klubem pořádanou výstavou, a tím zvládnete 
obě tyto povinnosti najednou. Je to vhodné zejména pro ty, kteří se nadále nechtějí 
věnovat výstavní kariéře.  
 
Jaký je závěr? 
Po úspěšném splnění výše uvedených bodů mi při bonitaci necháte originál průkazu 
původu psa, který odešlu na plemennou knihu. Ta provede přeregistraci vašeho strakáče 
mezi chovné jedince, zaznamená to do jeho průkazu původu, který vám s razítkem pošle 
zpět.  
 
A kolik to všechno stojí? 
 
Výstavní poplatek:   450 Kč 
Členský příspěvek:   500 Kč nový člen, 400 Kč stávající člen 
Poplatek za bonitaci:   300 Kč  
Poplatek za přeregistraci:   400 Kč (vč. poštovného a DPH) 
Posouzení snímku na DKK:  600 Kč (MVDr. Čáp) 
 
Cenu za vyšetření LP a zhotovení rtg snímku kyčlí vám sdělí veterinář, kterého si pro 
tento úkon vyberete. Orientačně se pohybuje celková cena za vyšetření DKK a LP mezi 
2.000 - 3.000 Kč. 
 

Zdeňka Vaňourková 


